

## Poradnik dla Rodziców - uczniów klas 8

### „Wybieram szkołę i zawód” 2020/2021

Szanowni Rodzice ,

Wasze drogie dziecko kończy pierwszy etap nauki szkołę podstawową i dokonuje wyboru dalszej drogi edukacyjno-zawodowej szkołę ponadpodstawową. To trudny etap w życiu młodego człowieka. Młody człowiek jakim jest Wasz syn czy córka nie zawsze samo dokona wyboru właściwej dalszej ścieżki edukacyjnej.

I dlatego często Wy - Rodzice znając swoje dziecko możecie go nakierować , wskazać i wspomóc w wyborze dalszej edukacji.

Ważne jest by pamiętać, że podejmując pierwsze decyzje, a to jest akurat ten moment - wybór kolejnej szkoły uczeń powinien posiadać podstawową wiedzę niezbędną do planowania kariery zawodowej.

Zapewne nie raz zastanawialiście się, kim będzie Wasze dziecko, gdy dorośnie? Czy będzie zadowolone, szczęśliwe i spełnione zawodowo? Co doradzić dziecku, aby jego wybory edukacyjno-zawodowe były trafne, aby wybrał tę, a nie inną szkołę?

Jedną z najważniejszych czynności, którą Wy możecie podjąć, jest rozmowa z waszym dzieckiem o tym, czym chciałoby się zająć w przyszłości, biorąc pod uwagę zarówno wyniki w nauce, jak i cechy osobowości.

Przy wykonywaniu każdego zawodu wymagane jest od człowieka nie tylko posiadanie wiedzy, umiejętności, ale co ważne cech, które pozwolą wykonywać zawód z wielką pasją i zainteresowaniem. Dlatego Rodzicu, aby wybrać najlepszą dla dziecka drogę zawodową, nie zanedbuj okazji do rozmów ze swoim dzieckiem o jego planach i zainteresowaniach w kontekście przyszłego zawodu.

Pamiętać, że niejednokrotnie pierwsze wyobrażenia o pracy zawodowej młodego człowieka, już kształtują się w okresie dzieciństwa. Często pewne zainteresowanie u dziecka np. samochodami przeradza się w późniejszych latach chęcią wybrania szkoły o kierunku mechanicznym.

Wasza rola w planowaniu kariery zawodowej dzieci jest nieoceniona i większość z Was chce mieć pewność, że wybory dokonywane przez Wasze dzieci będą trafne i przyniosą satysfakcję w przyszłości.

Drogi Rodzicu, pamiętaj, abyś nie ignorował tematu przyszłej szkoły i wyboru zawodu swojego dziecka oraz zachęcał go do rozmów o przyszłych decyzjach edukacyjnych, a także zawodowych.

Materiał przygotował szkolny doradca zawodowy w oparciu o :

[https://www.wup.pl/images/uploads/IV.DLA\\_BEZROBOTNEGO/a.CLIPKZ\\_poradnictwo\\_zawodowe/V.do\\_pobrania/Jak\\_pomoc\\_dziecku\\_w\\_planowaniu\\_kariery\\_educacyjno-zawodowej-poradnik\\_dla\\_rodzicow\\_ucznikow.pdf](https://www.wup.pl/images/uploads/IV.DLA_BEZROBOTNEGO/a.CLIPKZ_poradnictwo_zawodowe/V.do_pobrania/Jak_pomoc_dziecku_w_planowaniu_kariery_educacyjno-zawodowej-poradnik_dla_rodzicow_ucznikow.pdf)